a 2042, entre otros, con el fin de que la entidad esté alineada con los objetivos estratégicos, 
y el análisis interno y externo de la entidad. 

4. DESARROLLO 

La planta de personal de la Dirección General Marítima se encuentra aprobada mediante 
los Decretos 5058 de 2009 y 4050 de 2011, está conformada por trescientos noventa y 
cuatro (394) empleos, y se encuentra distribuidos de la siguiente forma: 

Así mismo, estos están distribuidos de la siguiente manera: 

Planta de Personal DIMAR 

Denominación de 
empleo 

Grado Cantidad Total 

Director del Sector 
Defensa 

18 1 1